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Temporada Ciclonica 2017
VERIFICACION DEL PRONOSTICO NUMERICO

Trayectorias de los ciclones tropicales que afectaron a Cuba en el 2017
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Resultados 2015 — Asimilacion de datos de satélites polares (WRFDA)
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Radar Figura 3.25: Andlisis de los productos de maxima reflectividad en el plazo de prondstico
< <

correspondiente a las 2000 UTC.

Figura 3.15: Anilisis de los productos de mixima reflectividad (dBZ) para el dominio de 9 km, en el

plazo de prondstico correspondiente a las 1800 UTC.
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Proteccion de la poblacion y los vienes
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Pronostico Cuantitativo de la Precipitacion para INRH Planificacion de cultivos y gestion del agua
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Generacion de los Aerogeneradores del

Parque Gibara 1 r INSMET
INSTITUTO DE METEOROLOGIA
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Curva de Generacion Total de los Aerogeneradores del UNE
Parque Edlico de Giara 1

UNION ELECTRICA
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Prondstico
Especializado para el
aprovechamiento de
fuentes de energias
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eléctrica de Cuba
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Predicciéon del Tiempo

M.Sc. Maibys Sierra Lorenzo
rmaibys.lorenzo@insmet.cu
Teléfono: (+537) 868 6622

Lic. Adrian Luis Ferrer Hernandez
adrian.ferrer@insrei.cu
Teléfono: (+537) 868 6598

Lic. Yanmichel Morfa
yanrichel.morfa@insmei.cu
Teléfono: (+537) 868 6598

Prediccion del Estado
del Mar

Dra. Ida Mitrani Arenal
ida.mitrani@insrmet.cu
Teléfono: (+537) 868 6606

Lic. Javier Cabrales Infante
javier.cabrales@insmei.cu

Teléfono: (+537) 868 6593

Prediccion del Potencial
Edlico
Lic. Alfredo Roque

alfredo.roque@insrnet.cu
Teléfono: (+537) 868 6592

Instituto de Meteorologia
Centro de Fisica de la Atmosfera

¢ PREGUNTAS?

MUCHAS GRACIAS

Prediccion del Potencial
Fotovoltaico

Lic. Israel Borrajero
Isragl.borrajero@insrret.cu
Teléfono: (+537) 868 6612

Dr. Juan Carlos Pelaez
juarl.pelagz@insrrei.cu

Teléfono: (+537) 868 6619

Prediccion Estacional

Dra. Lourdes Alvarez Escudero
lourdes.alvarez@insmet.cu
Teléfono: (+537) 868 6619

Lic. Adrian Luis Ferrer Hernandez
adrian.ferrer@insmet.cu
Teléfono: (+537) 868 6598

Prediccidn de Escenarios
Climaticos

M.Sc. Arnoldo Bezanilla
arnoldo.vezanilla@insrrigt.cu
Teléfono: (+537) 868 6622

Lic. Alejandro Vichot
alejandro.vichoi@insrnet.cu
Teléfono: (+537) 868 6593

Dr. Daniel Martinez Castro
daniel.martinez@insrmet.cu
Teléfono: (+537) 868 6586

Lic. Yaritza Gomez
yaritza.gomez@insmet.cu
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Teléfono: (+537) 868 6619

Climatologia Fisica

Dra. Lourdes Alvarez Escudero
lourdes.alvarez@insmet.cu
Teléfono: (+537) 868 6619

Acoplamiento de
Modelos Numéricos y
Refinamiento Adaptativo

M.Sc. Maibys Sierra Lorenzo
maibys.lorenzo@insmet.cu
Teléfono: (+537) 868 6622

MODIFICACION ARTIFICIAL

DEL TIEMPO

Dr. Daniel Martinez Castro
daniel.martinez@insmet.cu
Teléfono: (+537) 868 6586




